
Diaz Zazueta Jorge Ernesto
9.9 kW 1 de Julio de 2024

1F

1,444 kWh $ 6,240

18 1,486 kWh $28

99.55 % MES $ 6,212

$74,884.00 MXN $342.00 MXN $74,543.00 MXN

550 W 18 50.4 m 2



Propuesta 1 1 de Julio de 2024 16 de Julio de 2024

20240003

Diaz Zazueta Jorge Ernesto  

18 Canadian Solar PV Module 550W

11 ApSystems Inverter 750 W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

NOTAS: EL BENEFICIO DEL AHORRO CORRESPONDIENTE .......



1 $ 74,884.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 74,543.00 $ 74,543.00 $ 74,543.00

2 $ 77,130.52 $ 352.26 $ 0.00 $ 76,779.29 $ 76,779.29 $ 151,322.29

3 $ 79,444.44 $ 362.83 $ 0.00 $ 79,082.67 $ 79,082.67 $ 230,404.96

4 $ 81,827.77 $ 373.71 $ 0.00 $ 81,455.15 $ 81,455.15 $ 311,860.11

5 $ 84,282.60 $ 384.92 $ 0.00 $ 83,898.80 $ 83,898.80 $ 395,758.91

6 $ 86,811.08 $ 396.47 $ 0.00 $ 86,415.77 $ 86,415.77 $ 482,174.68

7 $ 89,415.41 $ 408.37 $ 0.00 $ 89,008.24 $ 89,008.24 $ 571,182.92

8 $ 92,097.87 $ 420.62 $ 0.00 $ 91,678.49 $ 91,678.49 $ 662,861.41

9 $ 94,860.81 $ 433.24 $ 0.00 $ 94,428.84 $ 94,428.84 $ 757,290.25

10 $ 97,706.64 $ 446.23 $ 0.00 $ 97,261.71 $ 97,261.71 $ 854,551.96

11 $ 100,637.83 $ 459.62 $ 0.00 $ 100,179.56 $ 100,179.56 $ 954,731.51

12 $ 103,656.97 $ 473.41 $ 0.00 $ 103,184.95 $ 103,184.95 $ 1,057,916.46

13 $ 106,766.68 $ 487.61 $ 0.00 $ 106,280.49 $ 106,280.49 $ 1,164,196.95

14 $ 109,969.68 $ 502.24 $ 0.00 $ 109,468.91 $ 109,468.91 $ 1,273,665.86

15 $ 113,268.77 $ 517.31 $ 0.00 $ 112,752.98 $ 112,752.98 $ 1,386,418.84

16 $ 116,666.83 $ 532.82 $ 0.00 $ 116,135.57 $ 116,135.57 $ 1,502,554.40

17 $ 120,166.84 $ 548.81 $ 0.00 $ 119,619.63 $ 119,619.63 $ 1,622,174.04

18 $ 123,771.84 $ 565.27 $ 0.00 $ 123,208.22 $ 123,208.22 $ 1,745,382.26

19 $ 127,485.00 $ 582.23 $ 0.00 $ 126,904.47 $ 126,904.47 $ 1,872,286.72

20 $ 131,309.55 $ 599.70 $ 0.00 $ 130,711.60 $ 130,711.60 $ 2,002,998.33

21 $ 135,248.83 $ 617.69 $ 0.00 $ 134,632.95 $ 134,632.95 $ 2,137,631.28

22 $ 139,306.30 $ 636.22 $ 0.00 $ 138,671.94 $ 138,671.94 $ 2,276,303.21

23 $ 143,485.49 $ 655.31 $ 0.00 $ 142,832.10 $ 142,832.10 $ 2,419,135.31

24 $ 147,790.05 $ 674.97 $ 0.00 $ 147,117.06 $ 147,117.06 $ 2,566,252.37

25 $ 152,223.75 $ 695.22 $ 0.00 $ 151,530.57 $ 151,530.57 $ 2,717,782.94



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,380.1 1,339.7 1,651.8 1,712.9 1,909.4 1,909.6 1,803.1 1,718.0 1,584.8 1,602.2 1,369.9 1,290.3

Consumo actual 1,918.0 1,329.0 956.0 879.0 964.0 1,251.0 1,481.0 1,147.0 1,508.0 2,173.0 2,598.0 1,118.0


